
Partnerschaftsvereine im Rhein-Kreis Neuss  

Stadt Meerbusch  

Dorfstraße 20  

40667 Meerbusch  

Telefon 02132 916-0  

E-Mail service@meerbusch.de  

Partnerstadt Fouesnant (Bretagne) 1970  

Vorsitz: Gabi Pricken: gabi-pricken@arcor.de  

Stadt Neuss  

Markt 2  

41460 Neuss  

Telefon 02131 90-01  

Bürgermeisteramt mit Eric Steins und Daniel Mandoc  

E-Mail stadtverwaltung@neuss.de  

Partnerstädte • Châlons-en-Champagne 1972  

Vorsitzende des Deutsch-Französischen Kulturkreises Magda Holzberg  

Magda.holzberg@web.de  

• Rijeka (Kroatien)  

• Pskow (Russland)  

• Saint Paul (USA)  

• Nevsehir (Türkei)  

• Herzeliya (Israel)  

Stadt Dormagen  

Paul-Wierich-Platz 2  

41539 Dormagen  

Telefon 02133 257-0  

E-Mail stadtverwaltung@stadt-dormagen.de  

Partnerstädte • Saint André b. Lille 1972  

Vorsitz Detlef Schirmacher: detlef.schirmacher@gmail.com  

• Toro (Spanien)  

• Kiryat Ono (Israel)  

 

 

 



Stadt Grevenbroich  

Am Markt 3  

41515 Grevenbroich  

Telefon 02181 608-0  

E-Mail presseamt@grevenbroich.de  

Partnerstädte • Saint-Chamond b. Lyon 1981  

Vorsitz Silvia Kuhn-Heusler : sk-heusler@web.de  

• Celje (Slowenien)  

• Auerbach (Sachsen)  

Stadt Korschenbroich  

Sebastianusstraße 1  

41352 Korschenbroich  

Telefon 02161 613-0  

E-Mail stadt@korschenbroich.de  

Partnerstädte • Carbonne b. Toulouse 1988  

Vorsitzende Andrea Kalkreuth: andrea.kalkreuth@t-online.de  

• Finowfurt (Brandenburg)  

Stadt Kaarst  

Am Neumarkt 2  

41564 Kaarst  

Telefon 02131 987-0  

E-Mail info@kaarst.de  

Partnerstädte • La Madeleine (Lille) 1989  

Vorsitzende Tanja Klein-Kohlstette, tanja.klein-kohlstette@web.de  

• Perleberg (Brandenburg)  

Gemeinde Rommerskirchen  

Bahnstraße 51  

41569 Rommerskirchen  

Telefon 02183 800-0  

E-Mail info@rommerskirchen.de  

Partnerstädte • Mouilleron le Captif (Loire) 2001  

Vorsitz Susanne Schumacher: 

rokimouilleron@gmx.de • 

Karstädt (Brandenburg)  

 


